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a ciifmaian
Predbroibn za Monarhiju 
iznaša 4 K za 3 mjeseca.
Pojedini broj 2 pare.

Abliemuiteato per la
Monarchia: Corone 4 

per 8 mesi. Un singolo 
numero 2 cent.

Abonnement fOr die 
Monarchie vi-irteljahrig 
4 K, einzelne Nummer 

2 Heller.

OMNIBUS
Izlazi a 11 ara prije podne oslnraedjelja* 

I 8votka tvakl'dint
Esce ogni giorno alle 11 ant. eccetto 

nelle domeniche e feste.
Ersehelnt, auseer an Sona* a. Fel«*c 
tagen, t&gllch nm 11 Uhr*VorrtHtag.

Za uuKBĐje objava u 
» Balom oglasniku« plaća 
sa xa svakt^neć 2 pare. 
Najmanji pristojba 80 p.

Per le inserzioni d’avvisi 
nel »Notiziario d’affari« 
si paga per ogni parola 
2 cent Tassa minimale 

80 centesimi.

Jedes Wort fan »Kleinen 
Anzeiger« kostet 2 h.

Die niedrigste Taxe 30 h.

Uprava I urednlčtVo — Amministrazione e redazione — Adftitnistràtion und Rodaktlon: Tiskara LACINIA I dr. prijb J. Krmpotlć ì dr.. PULA — Vìa Giulia br. 1.

PARTE ITALIANA.

TELEGRAMMI.
La Camera del Signori.

Vienna, 8. — La- Camera «lei Signori I 
si »è radunata oggi a seduta. Il presiden
te» dei' ministri Beck vi-ripetè le dichia- 
ralioni fatte alla Càmera dei‘ deputati.

Parlamente" ungaro-croato.
Budapest, 8. — II'presidente apre la 

seduta alle lozof Si legge la lista dei 
deputati i cui mondati furono verificati 
definitivamente.

Il presidente dei ministri propone alla 
Camera di non tenere sedute meritorie, 
durante la sessione della Delegazione, 
ma solo sedute nelle quali si potranno 
presentare interpellanze e proposte.

Gli ungheresi a Beck.
Budapest, 8. — Le dichiarazioni fatte 

al Parlamento di Vienna dal nuovo mi
nistro-presidente sui rapporti coll’ Unghe
ria, hanno suscitato nuovi malumori a 
Budapest.

Qui sostengono, non essere a posto le 
minaccie da parte di Vienna ; non essere 
le medesime nemmeno da prendersi sul 
serio, imperocché eseguendole, l’Austria 
non farebbe più di quello che l'Unghe
ria appunto desidera.

Le-varie opinioni sulla Triplice.
Vienna) 9. — Nel mentfè'quasl tutta 

la stampa degli Stati della'Triplice trova, 
che col ■ convegno a Sch'dnbrun dei due 
imperatori sia stata consolidata oltremo
do quell’ alleanza, c’ è qualche giornale 
inglese di prim' ordine, il quale non con
divide tali previsioni rosee. Anzi i pessi
misti in proposito alla triplice trovano, 
che nell' Ungheria il convegno susciterà 
dei timori di una maggiore influenza 
pangermanica sulla nostra Monarchia e 
nella risposta del re d’Italia al telegram
ma speditogli dai due alleati, non tro
vano confermate che le simpatie perso
nali di Vittorio Emanuele.

NOTIZIE.
Avocali.

In vista.
Sono in corso due fallimenti, quello 

della ditta C. Artusi e quello di P. Bu- 
dicin. Prima che vengano definiti questi 
due, il primo con tacimento totale dei 
creditori, il secondo, come si afferma, con 
un favorevolissimo accordo — si parla 
del 70*4 —, corre voce, che un’ altra 
ditta in questa piazza si senta male. — 
Manco male, se non c’ è che una.

Varie.
L'elezione di Albona;
A quanto annunciano i giornali »libe

rali!, nelle recenti elezioni per la rap
presentanza comunale di Albona, i socia
listi avrebbero ottenuto un clamoroso 
successa nel terzo corpo portando i pro
pri candidati con ben 536 voti, di fronte 
al partito (coirne ditt-ril '»Giornaletto«) 
» erotizzante«, il quale avrebbe avuto soli 
i66voti.- -

DWémo’ -dk più quaMBfewWiOW’l’ e-

HRVATSRA STRANA.

BRZOJAVKE.
Gospodska kuća.

Beč, 8. — Danas se je sastala gospod
ska kuća. — Ministar predsjednik Beck 
opetuje izjave učinjene u zastupničkoj 
kući.

Ugarsko-hrvatški sabor.
Budimpešta, 8. — Predsjednik otvara 

sjednicu u 10 20. Čita se iskaz zastupni
ka, kojih mandati su konačno ovjerov
ljeni.

Ministar predsjednik predlaže saboru 
da ne drži meritornih sjednica za vrieme 
zasjedanja Delegacija, nego samo sjednice 
u kojima će se postavljati upiti i pred
loži.

Magjari ministru Bečku.
Budimpešta, 8. — Izjave učinjene u 

bečkom parlamentu od novog ministra 
predsjednika glede ođnošaja sa Ugar
skom, prouzročiše nezadovoljstvo u Bu
dimpešti. — Ovdje kažu, da nisu u- 
mjestne prietnje sa strane Beča, te se 
iste nesmiju uzeti ozbiljno, jer kad bi se 
izvršile, Austrija bi učinila ono, za čim 
Ugarska upravo teži.

Razna mnienja o trojnom sarvezu'.
Bač. g. — Dok skoro sva štampa dr

žava trojnog saveza nalazi, da je sastan
kom dvaju careva u Schonbrunnu taj 
savez još više učvršćen, imađe nekoliko 
prvih englezkih listova, koji ne điele iste 
ružičaste vizije. Dapače pesimisti u po
gledu trojnoga saveza drže, da je sasta
nak pobudio u Ugarskoj bojazan da će 
isti prouzročiti veći pangermanski upliv 
na našu monarhiju, a u odgovoru kralja 
Italije na brzojavku poslanu mu od oba 
saveznika ne nalaze drugo nego osobne 
simpatije Viktora Emanuela.

sito-- di tutti i tre corpi. Per ora- osser
viamo, che fra i 536 socialisti, almeno 
400 ne erano slavi, nell' italico Comune 
di Albona;

. Siovaneka Zveza «.
La »Slovanska-zvè’za«, gruppo fra sio 

veni e croati al Consiglio dell’ Impero, 
tenne giovedì a Vienna una seduta alla 
quale intervenne* per la prima volta il 
neoeletto deputato doti. Korošec. Alla se
duta presero parte i deputati del partito 
cattolico moravo, Hruban, Koudela e 
Stojan.

Il gruppo si occupò dell’attuale situa
zione politica e deliberò di conservare in 
merito libertà d’azione e di entrare in 
trattative con altri partiti slavi.

Il club sloveno-croato è indignatissimo 
perchè senza attendere la decisione sul 
comportamento verso il nuovo ministero, 
i deputati dalmati Ivčević e Vuković si 
sono presentati al ministro presidente per 
dichiarare che aderiscono al programma 
del ministero.

Il capo del club Susteršić dichiarò che 
le dichiarazioni fatte dai due deputati 
non possono considerarsi che personali,1 
e per le quali il club non assume alcuna 
responsabilità.

L'arbitrato Internazionale.
Nella »Revue de Droit International« 

(Bruxelles, rue* d'Egmont 9) il signor 
Maurizio Vauthier discute dell’ importan
za c dell’avvenire dell'arbitrato interna
zionale.

Senza arrischiare 1’ affermazione — 
scrive il Vauthier — cha il diritto delle 
genti è solamente un mito, certo è che, 
malgrado i molti tentativi, il problema 
di un accordo internazionale per un ar
bitrato non fu ancora risolto, e non si 
può nemmeno presumere se e quando 
una soluzione si avrà, essendo impossi
bile oggi — per chi non voglia farsi 
delle illusioni — costituire un tribunale 
a cui possa essere deferito, senza alcuna 
eccezione, il giudizio sui litigi fra i vari 
paesi.

Uno Stato può abbandonare ai suoi 
tribunali la missione, che sarebbe sua, 
di creare il diritto ; ma non si può con
cepire che quello stesso Stato deleghi 
quella sua funzione ad arbitri stranieri ; 
specialmente per quelle questioni, che sono1 
le’ più importanti per le quali non si 
abbia una coscienza comune.

Ad esempio — segue il Vauthier— 
sarebbe concepibile che- la Germania e 
la Francia deferissero ”a un arbitrato ina 
ternazionale le legittimità dell’ annessione 
dell’Alsazia e della Lorena ? Non sola
mente l’idea dell’ arbitrato sarebbe in-* 
concepibile per ragioni politiche dei due ■ 
paesi interessati, ma perchè non sarebbe’ 
possibile avere intorno alla questione di 
cui tratta una coscienza comune nella 
quale si affermino le tendenze e i desi
deri di una collettività internazionale.

Ciò non dimeno — conclude fi Vau
thier — l’arbitrato internazionale deve 
essere considerato anche oggi come* Un* 
potsente strumentò' di'paté,-purché non 
si creino pericolose illusioni sull'efficàcia 
della sua azione, e purché non si pre
tenda di volere invertire quello chè è 
l’ordine naturale delle cose.

VIES TI.
Mjestne.

Vježbajućim članovima Sokola.
Buđuć se sve više približuje svesokol- 

ski slet u Zagreb, pri kojem bi morao i 
naš Sokol brojno zastupan biti, a osobito 
kod natjecanja, mole se braća Sokoli, koji 
imađu volje za vježbanje i želju natjecati 
se, da dodju danas u subotu dne 9 o. m. 
u 9 sati na večer u Sokol. Vlastoručni 
podpis obvezati će pojedinca na točan 
polazak vježbe. — I ostala braća vježbači, 
koji ne misle natjecati se, mole se, da 
dodju danas u Sokol. — Zdravo !

Porez o ličnoj dohodarini.
C. k. kotarsko poglavarstvo u Puli ja

vlja, da su izvadci iz naloga isplate o 
ličnoj dohodarini za godinu 1906 stav
ljeni na razgled poreznika kotara taksa- 
cije »Puljska okolica sa gradom Rovinj«, 
ođ 15. do 30 junija o. g. kod poreznoga 
odiela c. k. kotarskoga glavarstva u 
Puli (Corsia Francesco Giuseppe N. io, 
IL p.) za uredovnih sata.
1 Vježbanje u letenju golubova listo- 
noža c, i k. mornarice.
: Usljeđ naredbe c. i kr. lučkog admi- 
ralata u Puli započeli su 1. o. mj. ovo
godišnje vježbe golubova-listonoša u le

tenju, koje će trajati do konca septembra. 
Odjedjeno je, da svaki, koji donese ta
kovog goluba-listonošu na odnosnu po
staju mornarice, ima od iste dobiti od
govarajuću nagradu; Golubovi-listonoše 
mornarice raspoznaju se po crnom oti
sku ispod obaju krila (mjesto postaje i 
broj goluba), te prstenu iz aluminija na" 
nogi na kojem je otisnuto ime postaje, 
godina rodjenja i broj goluba.

Razne.
Zabava družbinih podružnica u Pa

zinu.
Viest 0 zabavi, što ju u Pazinu sutra 

na večer priređjuje muška^i ženska po
družnica družbe sv. C. i M. za Istru, na
dopunjujemo, da ista počimlje u 8 sati 
na večer; ulaznina za osobu 60 para, 
sjedalo 1 K. — Čist prihod namienjen je 
što »Dječjem zabavištu« što »Narodnom 
domu« u Pazinu.

O poštemeštru u Lovranu.
Pišu nam iz Liburnije :
Ovih dana otišao je u penziju meštar 

lovranske pošte Benjamin Batestin. Čim 
se je to doznalo, počeli su razni »zlobni« 
jezici govoriti, da će ga u službi naslije
diti njegov zet neki Rigo, poštanski či
novnik u Lovranu, čovjek razmjerno vrlo 
mlad, ali — Benjaminov zet. I reć bi, 
da nisu imali krivo, koji su tako govorili, 
jer čujemo da lovranski »poprđili« napi- 
nju sve sile da spomenuti Rigo zasjede 
mjesto Benjaminovo, — zašto — znadu 
najbolje oni sami. (Nije tešto pogoditi ; 
opaska slagara). A govori se, da ih u 
tom poslu živo podupire i bivši ministar 
trgovine baron Cali, koji imađe svoju 
villu u Lovranu, Ako je ovo posljednje 
istina, onda moramo to najdublje poža
liti, i ovime javno poručiti Ekcellenci ba- 
ronu Callu, neka se ne mješa u naše do
maće poslove, jer on uza svu svoju di
plomatsku mudrost nije u stanju pojmiti 
abnormalnost naših prilika. No, to bi 
bilo baš krasno, kađ‘ bi jedna takova 
ličnost svojim 1 imenom i položajem slu
žila ciljevima ovdješnje kamore, kao da 
nas i ova sama dosta ne guši ! To bi 
bila baš austrijska s[ ecialiteta l

Medju kandidatima za mjesto pošte- 
meštra u Lovranu bit će bez dvojbe spo- 

1 sobnih i vrijednih činovnika, koji imadu 
i iskustva i zasluga u svojoj službi. Zato 
očekujemo ođ si. ravnateljstva pošta i 
brzojava, da će poštu u Lovranu povje
riti kojemu starijemu, iskusnijemu i ne
pristranom čovjeku, koji će uz talijanski 
i njemački poznavati dobro i jezik ogrom
ne’ većine puka lovranskoga, t. j. hrvat
ski, i koji neće na hrvatske pošiljke da
vati samo njemačkotalijanske recepise.

U ostalom reć bi da je Lovran za ne
koje7' »zetoVe« pravi Eldorado. Tako ču
jemo da se nekom drugom »zetu« pri- 
praVlji jeđfmn velika »manjadora«. Čim 
budemo doznali štogod-konkretnijeg, javit 
ćemO' Vani’.

Ministar predsjednik bez ministar^
skbpttčer

Princ HOhehlOhe'poštao je 3. maja mi
nistar predsjednik i ministar nutarnjih 
posala!; a kraljevim ' [riješenjem 31. maja 
prestao-je de -jure biti ministar predejed- 
ntk; ‘Ministar predsjednik Hohenlohe imao 
bi od dana imenovanja dobivati ministar-



■OMNIBUS«

HOTEL BALKAN -- TRST
===== KAVANA i RESTAURACIJA == 

KOVA ZGRADA, SO elegantnih soba 
električna rasvjeta, kupelji, ciene umjerene.

I * O C IK V J i K Ò Gc L.
sku plaću (godišnje 24.000 K i funkcijoni Wetterbericht
nadoplatak od 28.000 K). No kako je |<_ Ui j<. hydroyraph. Amtes In
Hohenlohe prije toga bio namjestnik u — - — —

Pola

Trstu, vrijedi za nj propis, da u slučaju pola : 
povišenja u činu počinje dobivati novu 
plaću ne od dana promaknuća, nego od t

von Heute XHir frùh.
Barometersland 61*7
Temperatur Oli.!, -|- 15*5
Wind ENEj 
BowOlkung —
Seegaig (0—6) 01. budućeg mjeseca. No za maj Hohen- . . . . , I negenHAVuge vs unn

lohe je primio samo namjestmčku plaću. r'()HEI<: Barom eterstand 61-2
* “ Tempcratur Celsius 4-18 0

Regenmenge 0’2 mm

pa je jedan mjesec badava vodio državne 
poslove. A sada, kada je prestao biti mi
nistrom predsjednikom, ostat će mu po 
istim propisima ministarska plaća (bez 
funkcionog doplatka), pa će tako Hohen- 
lohe biti primjer državnika, koji kao mi
nistar predsjednik prima plaću namjest- 
nika a kao namjestnik plaću ministra 
predsjednika.

Zbor hrvatske pučke napredne 
stranke.

Na duhovske praznike bio je u Za
grebu zbor napredne stranke, da se pro
vede njezina organizacija i ustanovi pro
gram. Zbor je posjetilo do 400 inteligent
nih pristaša iz ciele Hrvatske, a veliki 
broj iz Zagreba. Referati su bili liepi i 
ni u čem nije zbor poremećen. Vrlo važ
no je to, da je odmah prvi dan Korporić 
u ime skupine hrv. seljačke stranke, koja 
se kupi oko »Hrvatskoga Naroda«, izjavio

Wind Ex
BewOlkung 4
Seegang 1
Reg&nmenge 0 mm

Viastuik i izdavač : Tiskara LA8IHJA t di.
Odgovoru: urednik: J. Kusik.

Notiziario d’affari.
Èli oglasnik - tar

IZNAJMLJUJE SE soba s pokućstvom i 
posebnim ulazom. Via Circonvallazione 35, 
prizemno. ____________
POKUĆTV® prodaje se radi preseljenja, 
pobliže kod F. Barbalića, Via Circonval
lazione 35, prizemno.
CASSONI di diverse grandezze vendonsi 
a prezzi convenienti. Rivolgersi all’ am
ministrazione dell’»Omnibus«.
MOBIGLIE diverse da vendere causa 
trasloco. Per informazioni rivolgersi da

Tko!!!
pošalje poštom unaprled 

= 10 kruna, = 
dobiva franko u kuću sliedećih 

40 knjiga.
Samo kratko vrieme!

r. Ljubić: »Matija Gubec«. 2. De vide: »Lažni 
barun«. 3. Tomašić; »Crtice«. 4. Mark Twain: 
»Zvuci iz Amerike«. 5. Milić: »Vražja četa«. 6. 
S t r o k: »Špajsna pripečenja«. 7. »Doista jedan 
je Bog«. 8. Hoffmann: »Svatko je svoje sreće 
kovač« (vezano). 9. Pažur: »Obrstar Jelačić«. 10. 
Sienkiewicz: »Bartek pobjeditelj« (novb). 11.

»Život kraljice Jelisave«. 12. Širola: »Pomršeni 
računi«. 13. S. K. : »Spomen pjesme«. 14. Czaj- 
kowski: »Skalozob u kuli sa sedam tornjeva«. 
15. *** : »Pustolovine Petrice Kerempulia«. 16. 
Frey : »Na bijegu«. 17. »Storma: »Pčelimir«. 18. 
širola: »Devet izvornih pripovijesti«. 19. Širola: 
»Šikanova djeca«. 20. Laszowsky: »Ribnik«. 21. 
Širola: »Miraz«. 22. fražimir: »Sjaj danice ilirske«. 
23. Pastorčić: »Rusko-japanski rat«. 24. Mija- 
tov: »Živothajduka Udmanića«. 25. Pažur: »Seljačka 
buna«. 26. Burdo: »Zgode i putovanja Stanley-a«. 
27. Krčmarić: »Novele i Novelete«. 28. Grigo- 
rović: »Piknik«. 29.—4O. Harambašić: »Vijenac 
pripovijesti, romana i pjesama« (12 knjiga).

Tko šalje unapricd 1 krunu 20 filira, dobiva 
^Zlatne ribice“, galeriju slika.
Novce molim unapricd poslati knjižari i papimici

PBZitC ! naručiti!
gKB šaljivih predmeta, kojim! S

JTA 86 ugodno pozabaviti * 
f WE 89 9 svako društvance. Svatko * 
ft Je odmah čarobnjak. *

Unapried poštom poslano < 
samo 6 kruna. $

Najnoviji

FONO GRAF
badava k tome 6 igraćih valjaka.

Najljepša zabava u obiteljima, društvima itd. igro 
sve najljepše opere, operete, valčikc itd.

Cijena svakom posebnom valjku samo K 2*40. 
- ------j----------(mekaničko mijenjanje slika) 
Orn«mO samo za mućke 50 foto- 
È 0.1 Ì VI dilla grafija ave su slike čiste 
—-------------- -------------  i plastične.

MA panorama sa 50 WSa 
samo K 3'50 samo. "^8® 

Škatulja čarobnih predmeta, sa predmetima i 
knjigom za priredjenje čarobničkih predstava 

samo K 5’20.
Sve naručbe obavljaju se samo uz pouzeće ili 
ako se novac unapried pošalje, onda dotičnft 

prima predmete franko u kuću.
Sve naručbe molim upraviti na točnu adresu

u ime svoje, Luke Šošfcoga, Gmajnera i F. Barbalić, Via Circonvallazione 35, pia 
drugova, da izstupaju iz seljačke stranke ■ noterra.
i da prekidaju svaku svezu sa Stipom :

Ferd. Str siiceli ml«
Zagreb, Prankopan^ka ulicn br. 2.

Radićem, te da pristupaju k hrv. pučkoj | 
naprednoj stranci. To je izazvalo na zbo-1 
ru veliko oduševljenje. Na predlog Hei- : 
merla daje se izjava i rezolucija stranke, 
u kojoj se odobrava rad na temelju rieč- 
ke rezolucije. Nadalje je u toj rezoluciji 
pozdravljen pokret za ustavna prava u 
Bosni. Pozdravljena je brzojavno ruska 
duma. Program je slobodouman, prove-! 
den u tančine. Organima stranke progla
šeni su »Pokret« za Hrvatsku, »Sloboda« ■ 
za Dalmaciju i »Hrv. Narod« kao pučki i 
list stranke. Iz Dalmacije bijahu prisutna! 
3 zaatupnika demokratske itranke. Mje- ■ 
sto zapriečenog Dr. Smodlake referirao ! 
je Dr. Tartaglia. Na sam zbor došli su i 
brzojavni pozdravi iz čitave Hrvatske. !

Maro» di garanzia „Ancora" 

Liniment. Capsici comp., 
•arroga u te ii

Pain-Expeller Ancora 
è universalmente riconosciuto quale miglior 
frizione leniti*« o revulsiva in caso d’ m- 
freddamenti eco.; reperibile in ogni far
macia al prozzo di cent. 80, Cor. 1.40 e 
Cor. 2.—. Acquistando questo ricercato 
rimedio domestico, non si accettino cho sola
mente le bottiglie originali in scatole munite 
della nostra marca di fabbrica. 1’„Ancora", 
ed in tal caso si avrà la sicurezza di aver 
ricevuto il prodotto originale.

Farmacia Dott. Richter

Elisabethstrasse No. 5 nuovo. 
Spedizione ciornxJier*.

Gesetzlich geschutzt.
Jede Nachahmung u. Nachdrnck strafbar.

AiloiD ecM ist Tliierry’s Balsam
nur mit der prQnen Nonnenmarke.

Althoruhmt. uniiberir?ffbar gepen Verdauungsstorungen. 
Magenkràmpte, K«'lik, Katarrh. Brustleiden. Influenza etz. etz. 
Preis: 12 kleino oder 6 Doppelflaschen oder 
1 gr. Spezialflascho mit Patentvcrschluss 15'- franko. 
Thierrfs Csntifolisnsalbe allbe’anntals Bon plns ultra 
gegen alle nodi so alten Wunden, Kntziindungen, Verlez- 

zungen, Abszessc und Gcschwiire aller Art.
Tiegel K 3‘6Ù franko versendet nur gegen Voraus- 

odur Nachnahmeanweisung.
Apotheker A. Thierry in Pregrada hei Rohitsh-Sanerhrunn. 

Dio BroicMre mit lausontìnn (;r giMl-OanhsRhroiben grati« u. f.anko.
DéPOT : In den meisten crósscren Apothuken u Mcdicinab 

Drogucritn.

Apotheker A. Thierry’» Balaam und Centlfollen- ; 
»albe. Nicht nur im Hcrbste und Winter im Hause, I 
sondem besonders auch zur heiBen Sommerszcit i 
und auf Rcisen und Touren dienen diese all- 
bekannten, verlàfìlichen Mirtei in alien Fàllen vor- 
ziiglich. Sic «ind die wahren Helfer in der Not bei 
so oft vorkommenden Schwàche- und Hitzeanfallen. 
Ohnmachten besonders zur Obst- und Gurkenzeit 
so hàufig vorkommenden Koliken, Durchfallen, 
Krampfen, Verdauungsstòrungen. Verkiihlungen, 
Infektionen durch schlechtes Trinkwasser u. s. w. 
Die Salbe ist unersetzbar bei alien Làdierungen, 
Quetschungen, Beulen, Schwielen, Wunden jeder 
Art, Abszessen u. s. w. und beide Mittel sollen in 
hinreichender Menge immer mitgefuhrt werden, sie 
helfen zumindest sicherlicb ùber das Schlimmste, 
bis man zu einem Arzte gelangen kann. Wem 
diese Mittel noch nicht bekannt sein sollten, erbait 
auf Wunsch zu seiner vollsten Oberzeugung gratis 
und franko das Biichlein mit vielen tausenden Ori- 
ginaldankschreiben zugesendet. Man lasse sich nicht 
andere wertlose Fàlschungen aufdisputieren und 
adressiere bei alien Zuschriften und Bestellungen 
genau : Apothek» A. Thlarry la Pregrada bai Rahltsch- 
Sauarbrunn. i
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--------------------- POLA ------------ 
hat stets am Lager istriane! und 

tiner Welna bester Qualitat. 
Istrianer rot und weiss

Weine von..........................36 bs
Roter Terranowein I. Qua-

dalia«

40 K

I ♦ 1
O ISTARSKA POSUJUNICA u PULI o

Un buon rimedio domestico. Tra i rimedi 
domestici che solgono usarsi per frizioni lenitive 
e revulsive in casi d'infreddamento ecc. va citato 
in primo luogo il Liniment. Captici comp. coll’ »An
cora« (surrogante il »Pain-Expeller-Ancora«) che 
viene preparato nel laboratorio della farmacia Dott. 
Richter in Praga. Il prezzo ne è modico : cent. 
So, Cor. 1*40 e a*— la bottiglia; ogni bottiglia è ' 
posta in un elegante scatola riconoscibile alla ben 
nota »Ancora«.

litàt...................................
Muskateller weiss . . . . 
Muskat dessert hochfein . 
Lissaner Vugava .... 
Dalm. Blutwein .... 
Opollo..............................

» hochfein.................
Alle Preise verstehen sich

44 ’
50 ’

100 —
70 —
50 —
44 —
56 —

per 100

48
60

Liter
franco POLA. Weinproben werden auf Ver- 
langen in die Wohnung gestellt. Bestel- 
lungen konnen miindlich in Komptoir 
Clivo S. Stefano Nr. 9., parterre, brieflich, 
oder telefonisch (Tel. Nr. 26.) erfolgen 

und werden sofort ausgefùhrt.

zadrugare, Uplaćuju zadružnih dielova jedan ili vièe 
■■■' po kruna ao.

Prima novac na štednju od svakoga, ako 1 nlJe eiaa u 
------ - . ---------- - plaća od istoga 4lh9l9 

ćisto bez ikakvog odbitka.

Vraća na štednju uložene iznose do 1000 K bez Pređbodno^
■ , - .. ■ --------------- -------------------odkaza, a iznose od 1000 K

ako se nije kod uloženja snglasno ustanovio veći ili manji rok za 
odkaZf uz odkaz od 8 dana.

Zajmove (posude) daje samo zadrugarom. 1 toaa Apoteku J___LL___  _________ 2____ ili na mjenice
i zadužnice uz garanciju.

Uredovni sati svaki dan od 9-*a aaii p^Je podne i 3—6 sati 
■ ■ ----- ■ , ------- poslie podne; u nedjelju i blagdane

osim julija i augusta mjeseca od 9—iz prije podne.

DrUŽtvena pisama i blagajna nalazi se u Clivo S. Stefano br. 9, 
---------- - prizemno desno, gdje se dobivaju pobliže 

iažormncijc.

Ravnateljstvo.

ŠIRITE I KUPUJTE „OMNIBUS". DIFFONDETE ['„OMNIBUS”.


